
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 13.p.  

LĒMUMS Nr.756 

Par konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo  

“Pēterim Barisonam 120”  Nolikuma apstiprināšanu          

 

P.Barisona Aizkraukles Mūzikas skola 2024.gada 4.aprīlī, iesaistot Daugavpils reģiona 

mūzikas skolu audzēkņus un pedagogus, vēlas rīkot  konkursu mūzikas literatūrā un solfedžo 

“Pēterim Barisonam 120”.  Profesionālās ievirzes mūzikas jomā valsts mēroga 2023./2024.mācību 

gadam konkursus izsludina un rīko Latvijas  Nacionālais kultūras centrs, pārējos konkursus rīko 

aktīvākās profesionālās izglītības iestādes mūzikas jomā. 

 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu atvasinātas 

publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas 

kompetences jautājumos.  

Turklāt Profesionālās izglītības likuma 15.panta trešajā daļā noteikts, ka profesionālās 

izglītības iestāde atbilstoši Izglītības likumam un citu likumu un normatīvo aktu noteikumiem ir 

tiesīga veidot profesionālās izglītības iestādes struktūru, tai skaitā, saskaņojot ar izglītības iestādes 

dibinātāju, izglītības programmu īstenošanas vietas, un patstāvīgi veikt saimniecisko un citāda veida 

darbību, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanu un ir paredzēts izglītības iestādes 

nolikumā. 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobra sēdē ar lēmumu Nr.632 “Par P.Barisona 

Aizkraukles mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu” apstiprināja P.Barisona Aizkraukles mūzikas 

skolas nolikumu, (turpmāk - Nolikums Nr.2022/16). Nolikumā Nr.2022/16 izglītības iestādei nav 

paredzētas tiesības patstāvīgi organizēt konkursus.  

Ņemot vērā, ka šāda konkursa mērķis ir attīstīt audzēkņu profesionālās prasmes un uzstāšanās 

kultūru, kas arī sekmē mācību procesa radošumu un konkurētspēju, ir apstiprināms konkursa 

nolikums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 50.panta pirmo daļu, 

Profesionālās izglītības likums 15.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 77.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ), “Pret”  - nav, “ATTURAS” – nav,  Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120” Nolikumu 

(pielikumā). 

2. Noteikt, ka Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 16.novembri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

konkursa Nolikumu pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas direktorei 

Dainai LAGANOVSKAI. 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: konkursa mūzikas literatūrā un solfedžo “Pēterim Barisonam 120”Nolikums 

Nr.2023/22, pavisam kopā ar  pielikumiem uz 12 lp.               

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 


